
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 103 del 15-05-2019

OGGETTO:
INAUGURAZIONE AREA SGAMBATURA CANI "PLUTO PARK".

L'anno duemiladiciannove addì quindici del mese di Maggio con inizio alle ore 13:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

6 FARINA OLGA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO:

CHE l’Amministrazione comunale di Sala Consilina ha realizzato  un’area a verde attrezzata per la
sgambatura dei cani, sita in località Mezzaniello Ponte Filo della superficie di mq.2600, riportata in
Catasto Terreni di Sala Consilina al Foglio 1 Particella 1362 ;

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.6 dell’11/3/2016 è stato approvato il
“Regolamento per il funzionamento dell’area attrezzata per la sgambatura dei cani” per garantire
l’utilizzo ordinato di tale area;

CHE il suddetto Regolamento prevede regole generali di comportamento in relazione all’accesso e
alla permanenza nello spazio attrezzato degli animali accompagnati dai rispettivi proprietari;

ATTESO che sono stati ultimati i lavori di recinzione dell’area con l’installazione di cancelletti di
ingresso e con diversi elementi di arredo urbano (panchine, cestini, fontana per l’abbeveraggio degli
animali,ecc.);

CONSIDERATO che è intenzione dell'Amministrazione Comunale organizzare l’inaugurazione
dell’area attrezzata per la sgambatura dei cani il prossimo 21 maggio p.v. alle ore 17,00 denominata
provvisoriamente “Pluto Park” riservandosi di coinvolgere i bambini nella scelta di quella
definitiva;

CHE è intenzione, infatti ,dell’Amministrazione di avvicinare, con le diverse iniziative che saranno
promosse in quello spazio,  soprattutto i bambini alla cura e all’affetto verso gli animali domestici oltre che
offrire ai cittadini uno spazio circoscritto ma attrezzato dove  condividere il benessere degli animali in un
ambiente loro riservato;

DATO ATTO che il budget di spesa per sostenere le spese relative alla fornitura di materiale
pubblicitario e promozionale dell’iniziativa è presuntivamente fissato in € 230,00 ;

RITENUTO di procedere in merito;

PROPONE

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo.
2. di stabilire che l’inaugurazione dell’area per la sgambatura dei cani sita in località Ponte Filo di
Sala Consilina si  svolgerà il prossimo 21 maggio alle ore 17,00;
3. di stabilire che la spesa relativa alla fornitura di materiale pubblicitario e promozionale
dell’iniziativa non superi l’importo di € 230,00 demandando al Dirigente competente l’adozione di
apposito impegno di spesa a valere sul bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019:
4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;



Visti gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente di Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 15-05-2019
IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to Dr.Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 15-05-2019
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 16-05-2019

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 15-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 16-05-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


